
UCHWAŁA NR XLII/483/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego trudnej sytuacji  ekonomicznej rolników 

Na podstawie §10 pkt 6 Statutu Województwa Zachodniopomorskiego (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2021 r. poz. 2397) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Sejmik Województwa  Zachodniopomorskiego przyjmuje stanowisko dotyczące trudnej 
sytuacji ekonomicznej rolników. 

2. Stanowisko, o którym mowa w ust. 1, postanawia się przekazać: 
1) Prezesowi Rady Ministrów RP, 
2) Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 
3) Parlamentarzystom z Województwa  Zachodniopomorskiego, 
4) Przewodniczącym Sejmików Województw w Polsce, 
5) Przewodniczącym Rad Powiatów w Województwie Zachodniopomorskim, 
6) Przewodniczącym Rad Gmin w Województwie Zachodniopomorskim, 
7) Zachodniopomorskiej Izbie Rolniczej w Szczecinie. 

3. Stanowisko, o którym mowa w ust. 1,  stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Zachodniopomorskiego 
 
 

Teresa Kalina 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8794F4F8-33D3-4FFB-8C0D-9564E689F5EC. Podpisany Strona 1



           Załącznik do Uchwały  Nr XLII/483/23 

            Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego 

              z dnia  26 kwietnia 2023 r.    

 

 

Stanowisko Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego 

dotyczące trudnej sytuacji ekonomicznej rolników 

 

Sejmik Województwa Zachodniopomorskiego, solidaryzując się z protestującymi obecnie 

rolnikami  oraz dostrzegając problemy związane z produkcją i sprzedażą płodów rolnych, apeluje do 

Rządu Rzeczpospolitej Polskiej o podjęcie pilnych i skutecznych działań zmierzających do zażegnania 

tej nadzwyczaj trudnej sytuacji. 

Głównym powodem obecnych protestów rolniczych jest dramatyczna sytuacja na rynku zbóż,  

w szczególności pszenicy, rzepaku i kukurydzy wynikająca ze znacznego spadku ich cen. Utworzone 

korytarze solidarnościowe służące do wsparcia globalnego bezpieczeństwa żywnościowego wbrew 

zapowiedziom nie zostały skutecznie zabezpieczone przez odpowiednie instytucje państwa. 

Doprowadziło to do zachwiania na polskim rynku zbożowym.  

Od wielu miesięcy rolnictwo funkcjonuje w warunkach kryzysu spowodowanego między 

innymi dużym wzrostem kosztów surowców niezbędnych zarówno do produkcji roślinnej jak  

i zwierzęcej. Ceny paliw oraz nawozów zanotowały niespotykane dotąd wzrosty. Kolejny rok zaczyna 

się pod znakiem walki z ASF, której skutkiem są wahania na rynku oraz malejąca rodzima produkcja 

wieprzowiny. Obserwowany spadek cen skupu mleka generuje natomiast problemy dla jego 

producentów. Niekontrolowany i na niespotykaną dotąd skalę napływ miodu niewiadomego 

pochodzenia, spoza granic Polski zakłóca zasady uczciwej konkurencji. Znane są również przypadki jego 

fałszowania. Podstawą utrzymania pszczelarzy jest zysk ze sprzedaży produktów pasiecznych,  

w największym stopniu z miodu. Nadmierny import zabija opłacalność produkcji w tej branży. 

Uporządkowany dotychczas rynek drobiarski zaczyna odczuwać konsekwencje masowego importu 

mięsa drobiowego i jaj, produkowanych bez przestrzegania norm jakościowych i dobrostanu zwierząt. 

Hodowcy drobiu i producenci jaj postulują wprowadzenie podobnych mechanizmów, jakich oczekują 

od polskiego rządu rolnicy w przypadku importowanego zboża. 

Spadek cen produktów rolnych, w zestawieniu ze stałym wzrostem kosztów produkcji, 

znacząco wpływa na obniżenie rentowości gospodarstw rolnych. Zagraża to ich dalszemu 

funkcjonowaniu. Prognozy dla rolnictwa na rok bieżący nie napawają optymizmem. Jednocześnie 

trudno wskazać gałąź gospodarki, która dobrze radziłaby sobie z sytuacją ekonomiczną w Polsce. Biorąc 

pod uwagę powyższe argumenty można się niestety spodziewać kolejnych kryzysowych lat w krajowym 

sektorze rolniczym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8794F4F8-33D3-4FFB-8C0D-9564E689F5EC. Podpisany Strona 1



Wsłuchując się w głosy zachodniopomorskich rolników i całej branży rolnej, Sejmik 

Województwa Zachodniopomorskiego zwraca się do Rządu Rzeczpospolitej Polskiej o podjęcie 

systemowych rozwiązań z zakresu regulacji rynkowych i finansowych, które realnie poprawią sytuację 

ekonomiczną ok. 30 tys. zachodniopomorskich gospodarstw rolnych i zapobiegną bankructwu części  

z nich. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8794F4F8-33D3-4FFB-8C0D-9564E689F5EC. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2

	Zalacznik 1

		2023-04-26T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




